Avenida Francisco Matarazzo, 1500
Torre Los Angeles – Água Branca
CEP 05001-100 - São Paulo – SP
Tel: (11) 3396-9000
Fax:(11) 3396-9001
www.prodam.sp.gov.br

CO/TA-20.05 /15

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL – SISTEMA PUBNET.

CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP – S/A, com sede nesta Capital, na Avenida Francisco Matarazzo, nº 1.500, bairro Água Branca, São Paulo-SP, CEP 05001-100, inscrita no CNPJ sob n.º 43.076.702/0001-61 e no CCM (ISS) n.º 1.209.807-8, neste ato representada pelos senhores MARCIO DE ANDRADE BELLISOMI, Diretor Presidente,  e JOSE MAURO GOMES, Diretor de Administração e Finanças.

CONTRATADA: IMPRESA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, com sede na Cidade de São Paulo, na Rua da Mooca, n° 1.921 – Mooca, CEP 03103-902, São Paulo-SP, inscrita no CNPJ sob n.º 48.066.047/0001-84, neste ato representada pelo Diretor  Administrativo e Financeiro, RICHARD VAINBERG, portador da cédula de identidade RG n°6.194.272-8  e inscrito no CPF/MF 048.046.258-52,  e pelo SR. DOMINGOS SÁVIO DE LIMA, Gerente de produtos gráficos e de informações, portador da Cédula de Identidade RG n.º 23.901.812-6 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 159.454.148-59.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n° 03.002/14.

As partes acima qualificadas resolveram, de comum acordo, aditar o contrato de prestação de serviço de publicidade legal sistema pubnet (CO-01.06/14), datado de 02/06/2014, mediante as seguintes cláusulas e condições:

[bookmark: _GoBack]CLÁUSULA I – OBJETO DO TERMO ADITIVO

1.1. Prorrogação do prazo de vigência por um período de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 02 de JUNHO de 2015 até 01 de JUNHO de 2016.

CLÁUSULA II – VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor total do instrumento contratual, para o período ora prorrogado é de R$ 72.182,00 (SETENTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS), conforme proposta de matéria para deliberação, fl.(91).

CLÁUSULA III - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais cláusulas e condições do contrato original CO-01.06/14 que não foram alteradas pelo presente.

E, por estarem entre si justas e contratadas, assinam as partes o presente termo aditivo em 3 (três) vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo.

     São Paulo, 29 de maio de 2015.

PELA CONTRATANTE:    		MARCIO DE ANDRADE BELLISOMI
      	Diretor Presidente

                                                        JOSE MAURO GOMES
					Diretor de Administração e Finanças

PELA CONTRATADA:         		RICHARD VAINBERG
   			            	Diretor Administrativo e Financeiro

                                                         DOMINGOS SÁVIO DE LIMA
                                                         Gerente de Produtos Gráficos e da Informação

TESTEMUNHAS:

1-                                                                   2-

1

1/2

image1.png
% rociam

tecnologia da informac3do e comunicacdo